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NAJCIEKAWSZE ZABYTKI SAKRALNE MAZOWSZA ZOBACZYSZ W INTERNECIE 
 
Już wiosną 2011 r. ruszy wirtualny przewodnik po najciekawszych zabytkach sakralnych Mazowsza. 
Nowatorski projekt decyzją zarządu województwa mazowieckiego otrzymał unijne dofinansowanie. 
Wyniesie ono blisko 800 tys. zł. Umowę w tej sprawie podpisali dzisiaj przedstawiciele zarządu 
województwa oraz beneficjent.  
 
Na specjalnym portalu internetowym www.skarbiecmazowiecki.pl będzie można zobaczyć najciekawsze 
zabytki sakralne Mazowsza – kościoły, synagogi, cerkwie, kaplice, cmentarze, klasztory, kapliczki 
przydrożne czy dzwonnice. Projekt ma za zadanie nie tylko zaprezentować obiekty i internautom, ale także 
zachęcić do ich odwiedzania. Dlatego powstaną specjalne mapki, foldery i przewodniki ułatwiające 
zwiedzanie zabytków. Będą one kompatybilne z nawigacją GPS. Strona będzie wielojęzyczna.  
 
W „Skarbcu Mazowieckim” zaprezentowane zostaną cztery szlaki: 

• szlak drewnianej architektury sakralnej,  
• Bijące Serce Historii – szlak kościół Warszawy,  
• „Perły Mazowsza” – najatrakcyjniejsze turystycznie obiekty sakralne na Mazowszu, 
• pilotażowy szlak lokalny po zabytkach powiatu warszawskiego-zachodniego.  

 
Szlaki będą dzieliły się na mniejsze ze względu na różne kryteria zwiedzania np. styl architektoniczny 
obiektów, ich patronów, czy też wydarzenia kulturalne lub historyczne z wiązane z danym zabytkiem. 
Wyróżnione zostaną także szlaki samochodowe, piesze i rowerowe.  
 
Dodatkowo 100 wybranych, najciekawszych obiektów zostanie specjalnie oznakowanych. Na 
zewnątrz budynków pojawią się tablice zawierające informacje na temat zabytku oraz zachęcające do 
skorzystania z portalu Skarbiec Mazowiecki.  
 
Obsługą projektu zajmie się Biuro Koordynacyjne „Skarbiec Mazowiecki” w Warszawie. Organizowane będą 
specjalne spotkania informacyjne dla firm z branży turystycznej, gospodarzy obiektów, władz 
samorządowych i organizacji społecznych. Centrum będzie umożliwiało kontakty zagraniczne zwłaszcza 
z Polonią oraz organizację promocyjnych spotkań plenerowych. Powstanie także Lokalna Organizacja 
Turystyczna, której zadaniem będzie rozszerzenie projektu w kolejnych latach.  
 
Tytuł projektu: „Skarbiec Mazowiecki – szlaki turystyczne obiektów sakralnych w Warszawie i na Mazowszu” 
Całkowita wartość projektu: 1 965 842,00 zł 
Kwota dofinansowania: 795 660,00 zł 
Beneficjent: Centrum Duszpasterstwa Archidiecezji Warszawskiej Sp. z o.o. 
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